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SONDERPREISE BWPOST ALL IN 

GÜLTIG AB 01.01.2026 
 

BRIEFVERSAND   National  Weltweit 

Produkt Gewicht  
(Gramm) 

Mindestmaß  
(mm) 

Höchstmaß  
(mm) 

 
 Preis   Preis 

Standardbrief bis 20 g 140 x 90 235 x 125 x 5   0,91 € *  1,25 € * 

Kompaktbrief bis 50 g 100 x 70 235 x 125 x 10   1,07 € *  1,80 € * 

Großbrief bis 500 g 100 x 70 353 x 250 x 20   1,75 € *  3,30 € * 

Maxibrief bis 1.000 g 100 x 70 353 x 250 x 50   2,86 € *  6,50 € * 

Maxibrief Plus bis 2.000 g 100 x 70 600 x 300 x 150   5,10 € *  17,00 € * 

Postkarte 150-500 g/qm   140 x 90 235 x 125   0,91 € *   1,25 € * 

 

ZUSATZSERVICE   National  Weltweit 

Produkt Gewicht  
(Gramm) 

Mindestmaß  
(mm) 

Höchstmaß  
(mm) 

 

 Preis   Preis 

Einwurfeinschreiben1      2,35 €  - 

Einschreiben1      2,65 €  3,70 € 

+ Rückschein2      2,20 €  2,20 € 

Einschreiben (Handlingsgebühren)   0,25 €  0,25 € 

Postzustellurkunden      5,62 €  - 

Warensendung  bis 1.000 g            100 x 70  353 x 250 x 50   2,55 €  - 

Warensendung bis 2.000 g 100 x 70      353 x 250 x 50   3,40 €  - 

 

WEITERE LEISTUNGEN   National 

Produkt   Preis 

Servicepauschale    0,00 € 

Frankierservice Klischee3   0,02 € 

Abholservice    5,50 € 

Servicefahrt    auf Anfrage 

Postfachleerung (je Leerung)   9,10 € 

Lagerservice (Laufzeit 6 Monate)   33,00 € 

Nachsendeservice (Laufzeit 6 Monate)   33,00 € 

Rückläuferbearbeitung (Infobrief  |Dialogpost | je Sdg.)   0,39 € 

Verwaltungspauschale (monatlich)   2,00 € 
 

INFOBRIEF  
- mindestens 100 Sendungen bundesweit 

- inhalts-, formats und gewichtsgleiche Sendungen 

- verschlossene, maschinenfähige Kuvertierhülle inkl.    

  offenes Muster 

DIALOGPOST  
- Sendungen rein werblichen Inhalts lt. Bedingungen der  Deutschen Post AG

- mind. 5.000 Sendungen bundesweit oder mind. 3.000 Sendungen im  

   BWPOST Zustellgebiet 

- inhalts-, formats und gewichtsgleiche Sendungen; verschlossene,  

  maschinenfähige Kuvertierhülle inkl. offenes Muster 

- Prüfung der Versandstruktur (Tourisierung) erforderlich 

- zzgl. Handlingskosten                                 INTERNATIONALER VERSAND: auf Anfrage

 Produkt Gewicht  
(Gramm) 

Höchstmaß  
(mm) 

Stückpreis   Produkt Gewicht  
(Gramm) 

Höchstmaß  
(mm) 

Stückpreis 

Standard bis 20 g 235 x 125 x 5 0,77 € Standard bis 20 g 235 x 125 x 5 0,38 € 

Kompakt bis 50 g 235 x 125 x 10 0,88 € Kompakt bis 50 g 235 x 125 x 10 0,42 € 

Groß bis 500 g 353 x 250 x 20 1,36 € Groß bis 500 g 353 x 250 x 20 auf Anfrage 

Maxi bis 1.000  353 x 250 x 50 2,42 € Groß bis 1.000 g 353 x 250 x 30 auf Anfrage 

Postkarte 150-500  235 x 125 x 5 0,77 € Postkarte 150-500 g/qm 235 x 125 x 5 0,36 € 

Handlingsgebühren 0,05 € Handlingsgebühren  0,05 € 

Saisonzuschlag (01.09.-31.12.) 0,01 € Saisonzuschlag (01.09.-31.12.)  0,01 € 

1: zuzüglich Beförderungsentgelt| 2: nur mit Einschreiben kombinierbar | 3: mit Ihrem Logo/Klischee, einmalige Einrichtungspauschale von 110,00 € I * inkl. 

Servicepauschale |I  Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher MwSt. | Es gelten unsere AGBs in der jeweils aktuellen Fassung. |Preisliste Stand 01.12.2025 


